
Abstrakt 

Tato bakalářská práce se zaměřuje na problematiku dívčích gangů v rámci České 

republiky. Jejím cílem je na základě sesbíraných dat v rámci projektu ISRD3, rozdělit 

respondentky na skupinu členek a nečlenek gangu a na základě rizikových faktorů, které jsou 

postaveny na teoriích kriminality určit, jak se od sebe tyto skupiny liší v individuálních 

charakteristikách a charakteristikách sociálního prostření, ve kterém se skupiny pohybují. 

Struktura práce je rozdělena na teoretickou, ve které budou představeny základní teorie, na 

metodologickou, v rámci které bude představen projekt IRSD a na analytickou, ve které budou 

teorie kriminality testovány. Na závěr dojde k vyhodnocení testů a představení výsledků 

analýzy.  

 

Klíčová slova: gang, dívky, delikvence, dívčí gangy, ISRD-3 

 


